ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО ВИДЯЕВО

П Р О Т О К О Л  № 1

заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании ЗАТО пос.Видяево

Мурманской области

пос.Видяево

15.03.2016
Председательствующий

Председатель антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

С.М. Дубовой, Глава МО ЗАТО Видяево

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

      Дубовой  Сергей Михайлович - Глава ЗАТО Видяево, председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево, председатель комиссии

Члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево
     Перминов Дмитрий Геннадьевич  - начальник военной поликлиники    (с  лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области
       Белых Ирина Петровна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ  ЗАТО Видяево

       Бугайчук Александр Евгеньевич – заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево
     Боднарук Дарья Михайловна – директор МБУК «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево
      Гришко Юрий Алексеевич – директор, главный редактор МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»

     Христова Ирина Анатольевна  - инспектор по делам несовершеннолетних по МВД России по ЗАТО Видяево
      Красных Наталья Николаевна  - педагог - организатор МБОУ ДОД «Видяевский детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Олимп»
      Новопольцева Наталия Александровна -  главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Видяево

        Сахарова Анастасия Евгеньевна ведущий специалист - юрисконсульт Совета депутатов пос. ЗАТО Видяево, ответственный секретарь Антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

        Белобровец Владимир Михайлович – Советник  главы администрации ЗАТО Видяево по общим вопросам, руководитель аппарата
Отсутствовали:

     Лазеев Александр Владимирович –  начальник отдела ФСБ - командир в/ч 90117, капитан 2 ранга   (по согласованию)
     Тюрина Елена Геннадьевна – главный специалист отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево
      Васенева Алина Игоревна – главный специалист – эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области (по согласованию)

     Игнатов Олег Георгиевич – начальник медицинской службы в/ч 20958, майор м/с  (по согласованию)

     Цабадзе Дмитрий Гурамович – Врио начальника ОМВД России по ЗАТО п.Видяево, заместитель председателя

      Тюрина Анастасия Валерьевна -  главный врач  ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Поликлиника ЗАТО Видяево»

        Дондукова Светлана Николаевна врач-педиатр ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Поликлиника ЗАТО Видяево»
Приглашенные: СМИ
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об итогах реализации в 2015 году мероприятий Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации  на территории муниципального образования ЗАТО Видяево

Орган, ответственный за подготовку: аппарат АНК ЗАТО Видяево, председатель АНК  ЗАТО Видяево
2. Об оперативно – профилактических мероприятиях и мерах, принимаемых правоохранительными органами ЗАТО Видяево,                                    по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств

         Орган, ответственный за подготовку: ОМВД России по ЗАТО                           п. Видяево

3. Анализ наркоситуации и основные задачи по повышению качества работы по первичной профилактике и раннему выявлению наркопотребления и предотвращению преступности в сфере незаконного оборота наркотиков среди  военнослужащих гарнизона

   Орган, ответственный за подготовку: начальник отдела ФСБ-командир в/ч 90117.

4. Об итогах антинаркотической профилактической  акции «За здоровье и

безопасность наших детей – 2015»

Орган, ответственный за подготовку: отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево
5. Разное

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Регистрация членов Комиссии.

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО (С.М.Дубовой):

-открытие заседания антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево
- утверждение повестки заседания АНК

- утверждение регламента заседания:  доклад  - 10 минут, обсуждения – 10 минут.
Голосовали: «за» -11  «против» -  0  «воздержались» -  0

1 вопрос

 Об итогах реализации в 2015 году мероприятий Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на территории муниципального образования ЗАТО Видяево

СЛУШАЛИ: Председатель АНК С.М. Дубовой
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению

2. Сосредоточить деятельтность АНК ЗАТО Видяево по реализации
Стратегии государственной антинаркотической политики РФ намеченной на  2016 год
3. Продолжить работу в данном направлении в соответствии с планом на 2016
год

4. Рекомендовать членом АНК  активизировать работу среди жителей поселка
по разъяснению важности и необходимости личного участия в борьбе с наркоманией, в том числе при обращении на «телефон доверия» правоохранительных органов, органов здравоохранения и иных заинтересованных ведомств в сфере профилактики наркопотребления и наркопрестепности.
Ответственный: Аппарат АНК

Срок реализации 2016 г.

        Голосовали: «за» - 11  «против» - 0  «воздержались» - 0

2 вопрос

Об оперативно – профилактических мероприятиях и мерах, принимаемых правоохранительными органами ЗАТО Видяево,                                    по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств среди несовершеннолетних

    СЛУШАЛИ: инспектора по делам несовершеннолетних ОМВД Росии по ЗАТО Видяево И.А. Христову

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению

2. Органам и учреждениями системы профилактики и безнадзорности

несовершеннолетних:

2.1. Продолжить профилактическую работу в тесном взаимодействии с
органами и учреждениями системы профилактики и безнадзорности несовершеннолетних

2.2. Регулярно привлекать специалистов данных учреждений  для
проведения мероприятий в рамках оперативно-профилактических операций, акций, в том числе в профилактических рейдах.

2.3. Осуществлять своевременно обмен информацией о
несовершеннолетних, родителях употребляющих наркотические и психотропные вещества, без назначения врача, для постановки данных лиц на учет и проведение с ними полного комплекса профилактической работы.

3. Наладить взаимодействие с лечебными учреждениями ЗАТО Видяево

по оперативному медицинскому освидетельствованию несовершеннолетнего (с согласия родителей) находящегося в алкогольном опьянении на предмет употребления им спиртосодержащей продукции
4. Аппарату АНК разработать предложения в адрес АНК МО по

совершенствованию законодательства Российской Федерации и Мурманской области по ужесточению требований по прохождению освидетельствования граждан на предмет употребления наркотических и психотропных веществ.

          Срок реализации 2016 г.
        Голосовали: «за» - 11  «против» - 0  «воздержались» - 0

3 вопрос перенесен на рассмотрение во втором квартале 2016 года

Голосовали: «за» - 11 «против» - 0  «воздержались» - 0

4 вопрос
     Об итогах антинаркотической профилактической  акции «За здоровье и

безопасность наших детей – 2015»

СЛУШАЛИ: руководителя аппарата АНК ЗАТО Видяево В.М. Белобровца
РЕШИЛИ:
     1. Информацию о профилактической деятельности учреждений системы образования, культуры и спорта ЗАТО Видяево по пропаганде здорового образа жизни и воспитания негативного отношения к фактам употребления алкоголя, табакокурения и наркотических средств среди обучающихся (воспитанников) и родительской общественности принять к сведению:

      2. Продолжить реализацию Плана профилактических мероприятий     в рамках акции «За здоровье и безопасность наших детей» в 2016 году (далее – Акция)
3. Проанализировать и направить информацию об итогах Акции в

антинаркотическую комиссию ЗАТО Видяево Антинаркотической комиссии на заседании до 20.12.2016 года (отв. Тюрина Е.Г.).

          Срок исполнения: 2016 год
Голосовали: «за» - 11 «против» - 0  «воздержались» - 0

Председатель                                                                                      С.М. Дубовой
Секретарь

                  А.Е. Сахарова